исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления без движения
	«30» мая 2018 года
	                                   Дело № 357/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики в составе  судьи Григорашенко И. П., ознакомившись с заявлением Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району (г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146) к закрытому акционерному обществу «Григориопольский консервный завод» (Григориопольский район, с. Красная горка) о взыскании задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды путем обращения взыскания на имущество должника и изучив приложенные документы,
У С Т А Н О В И Л:

поданное заявление не соответствует требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) ввиду следующего.
В соответствии с пунктом  1 статьи 130-25 АПК ПМР заявление о взыскании обязательных платежей и санкций  должно соответствовать требованиям, предусмотренным пунктом 1,  подпунктами а), б) и к) пункта 2 статьи 91, статьей 92, статьей 93 настоящего Кодекса, однако заявителем вы исполнены все требования, предъявляемые к такому заявлению, при обращении в Арбитражный суд.
Так, согласно положениям подпункта б) части второй пункта 1 статьи 130-25 АПК ПМР в заявлении о взыскании обязательных платежей и санкций должны быть указаны нормы закона и иного нормативного правового акта, предусматривающего уплату платежа. В поданном заявлении в нарушение данной нормы указанная информация отсутствует.
Кроме того, в соответствии с указанием части четвертой статьи 93 АПК ПМР к заявлению прилагается его текст на электронном носителе. Однако данное требование процессуального Закона заявителем не исполнено.
На основании изложенного Арбитражный суд приходит к выводу о том, что поданное заявление в силу пункта 1 статьи 96-1 АПК ПМР подлежит оставлению без движения как несоответствующее требованиям части четвертой статьи 93 и подпункта б) части первой пункта 1 статьи 130-25 указанного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.  Заявление Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району оставить без движения.

2. Предложить Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району в срок до 11 июня 2018 года включительно устранить допущенные нарушения требований АПК ПМР.

3.  Разъяснить Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району, что  в случае, если в установленный срок не будут устранены недостатки заявления, то таковое будет считаться неподанным и будет возвращено со всеми приложенными к нему документами в порядке статьи 97 АПК ПМР.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                        И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1